CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

ESTADO DE SÃO PAULO

Moção de Aplausos

"Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Projeto de Treinamento de Voleibol da Escola Silvia Jorge Pollatrini, pelos excelentes resultados alcançados no primeiro semestre de 2023". "Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Projeto de Treinamento de Voleibol da Escola Silvia Jorge Pollatrini, pelos excelentes resultados alcançados no primeiro semestre de 2023".

Senhor Presidente:

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplauso, reconhecimento e congratulações ao Projeto de Treinamento de Voleibol da Escola Silvia Jorge Pollatrini, pelos excelentes resultados alcançados no primeiro semestre de 2023.

O projeto de treinamento de voleibol na Escola Silvia Jorge Pollastrini iniciou em 2022, sendo desenvolvida pelo Professor de Educação Física Romeu.

Ainda em 2022, mesmo com poucos meses de treinamento a escola fez a inscrição dos estudantes do time na Copa da TV Tribuna.

Com o apoio da Prefeitura de Itanhaém que viabilizou o transporte escolar a equipe conseguiu participar de todos os jogos, fruto da conquista do 4 lugar na Copa da TV Tribuna de Voleibol Masculino de 2022 .

Para nós um excelente resultado!

Agora em 2023, houve a ampliação das turmas, na categoria infantil e mirim, gênero masculino e feminino. O projeto vem atendendo aproximadamente 60 estudantes matriculados na escola, com treinos no contra turno aos estudos.

Na categoria infantil feminino o projeto consagrou-se campeão dos Jogos Escolares Estadual de Itanhaém. O time masculino passou de fase e consagrou-se campeão entre as escolas da Diretoria de São Vicente.

No segundo semestre, está prevista a participação das equipes da categoria mirim nos Jogos Escolares Estaduais de São Paulo e Copa da TV TRIBUNA.

Parabéns pela participação de todos os atletas e Professores pelo ótimo desempenho e superação demonstrados nos campeonatos disputados. Melhor do que a conquista das medalhas, foi à participação de todos os atletas, superando seus limites e medos, incentivando







CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

ESTADO DE SÃO PAULO

seus colegas e demonstrando todo seu empenho durante as provas.

Sala "D. Idílio José Soares", em 07 de agosto em 2023.

Fernando da Silva Xavier de Miranda Vereador

Sala "D. Idílio José Soares", em 7 de agosto de 2023.

PROFESSOR FERNANDO
VEREADOR



